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En undersökning som genomförts av LindeNytt.com visar att de välutbildade flyr
landsorten. 75% av de som tog studenten på Lindeskolans teoretiska linjer för 10 år
sedan har lämnat hembygden. De flesta har flyttat till storstäder och högskoleorter,
visar undersökningen.

Politiker på landsbygden lever ofta i vanföreställningen att ju fler ungdomar man kan
utbilda, desto större är chansen att bygden blomstrar och överlever. Man tror att
bygdens ungdomar efter avslutade högre studier vänder hemåt för att bli nyttiga
kuggar på hemorten.
Vår undersökning visar att verkligheten är den motsatta. Den visar att högre utbildning
utarmar och dränerar hemorten på begåvningar.

75% lämnade hembygden
Av de 184 elever som tog studenten på Lindeskolans teoretiska linjer 1991, har 138,
dvs 75%, lämnat hembygden. Studenterna på universitetsförberedande linjer är de som
är mest flyttbenägna, men även tekniker och ekonomer läser numera vidare på
högskolan och lämnar även de hembygden i allt högre utsträckning. Nedanstående
uppställning visar andelen elever som ännu efter 10 år ej återvänt till hemorten:



93% av de som gått Naturvetenskaplig linje
80% av de som gått Humanistisk och Samhällsvetenskaplig linje
75% av de som gått någon av de Tekniska linjerna
65% av de som gått Ekonomisk linje

Att flickor lämnar landsbygden först är känt sedan tidigare.
Undersökningen visar att samma sak gäller för utbildade flickor.
Av de 138 studenterna som flyttat är 75 flickor mot 63 pojkar.

Till storstäderna
124 elever har flyttat till storstäder och högskoleorter, bl a till Stockholm (46 elever),
Örebro (24) och Göteborg (13). 10 elever har flyttat till utlandet och 14 har flyttat till
någon annan mindre ort utanför Lindeskolans upptagningsområde.

Undersökningen har genomförts av Jessica Pettersson, LindeNytt.com.
– Vi utgick från klasslistor från avgångsklasserna för samtliga treåriga linjer för läsåret
1990-1991 på Lindeskolan. Vi valde denna årgång för att eleverna bör ha hunnit med
både högskolestudier och ett första jobb på annan ort. Om eleverna så önskat och
kunnat, kunde de även hunnit med att flytta hem på dessa 10 år. Med hjälp av
skattemyndighetens dataregister tog vi fram alla elevernas nuvarande adress och
hemort, förklarar Jessica Pettersson.
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